Российская  Федерация
Алтайский край

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2012                                                   №   28                                                с. Карамышево

О рассмотрении протеста прокурора на отдельные
положения  решения Совета депутатов Карамышевского

сельсовета от 20.09.2005 № 36 «Об утверждении

Положения о порядке организации публичных

слушаний на территории Карамышевского

сельсовета Змеиногорского района»

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры  на отдельные  положения  решения Совета депутатов Карамышевского сельсовета 20.09.2005 № 36 «Об утверждении

Положения о порядке организации публичных слушаний на территории Карамышевского

сельсовета Змеиногорского района» Совет депутатов Карамышевского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на отдельные  положения  решения Совета депутатов Карамышевского сельсовета 20.09.2005 № 36 «Об утверждении

Положения о порядке организации публичных слушаний на территории Карамышевского

сельсовета Змеиногорского района» обоснованным.

2. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«1.3.Цели проведения публичных слушаний:

- информирование населения поселения о наиболее важных вопросах, по которым   надлежит   принять   соответствующее   решение органами   или должностными лицами местного самоуправления;
- подготовка предложений и рекомендаций по проектам муниципальных правовых актов, проектов правил благоустройства территории;
- формирование общественного мнения по обсуждаемым вопросам»;
3. Подпункт 1.4.3. пункта 1.4.  Положения  изложить в следующей редакции:
«1.4.3. проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
Глава  сельсовета                                                                                          В.А.Шевский